СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания первого заместителя декана экономического факультета с

преподавателями коллектива Экономического факультета

(в дистанционной форме)

18.02.2021 № 44/17-02-8

Пр едседательствующий – Ю.Н. Гузов, первый заместитель декана

Секретарь – Н.А. Шихалева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление

Присутствовали: 104 человека (список прилагается)

Повестка дня:

1. Об аккредитации образовательной деятельности

2. О формате учебных занятий в весеннем семестре и текущих вопросах

образовательной деятельности

1. Об аккредитации образовательной деятельности
Ю.Н. Гузов

На вебинаре Росакаредагенства, который проходил 8-9 февраля 2021 г., были

изложены порядок и требования к прохождению аккредитации. Аккредитация будет

проходить в удаленной форме, эксперты не должны контактировать с представителями

университета. Будет создан специальный портал, на котором разместят исключительно

документы университета для экспертизы. Каждый документ должен быть подписан

электронной подписью ректора. В комплект документов входят:

 рабочие программы дисциплин (далее РПД) — их в университете порядка

64000, а на факультете — порядка 2000;

 сведения введенные в базу ADC;

 материалы по четвертому году бакалавриата и второму году магистратуры:

все курсовые работы, отчеты по практикам, отчеты по научно-

исследовательским работам, рецензии. Все эти материалы должны быть

загружены в Blackboard.

1.1. Всем ответственным за подготовку к аккредитации серьезно подойти к вопросу

подготовки документации. Обратить внимание на соответствие фонда оценочных

средств (ФОС) компетенциям, изложенным в РПД. Проверить соответствие РПД

и характеристик учебных дисциплин.

2. О формате учебных занятий в весеннем семестре и текущих вопросах

образовательной деятельности
Ю.Н. Гузов, В.О. Титов, Т.А. Лукичева, Б.И. Соколов, Ю.В. Крылова

Учебный процесс в весеннем семестре продолжается также в формате

информационно-коммуникационных технологий (далее ИКТ). Переход на смешанный

формат (семинарские, практические занятия) будет зависеть от эпидемиологической

обстановки и полноты проведения вакцинации преподавателей и обучающихся.

Проведение государственного экзамена и защиты дипломных работ еще не

 2

обсуждалось, но есть предположение, что оно пройдет с помощью ИКТ с применением

прокторинга.

Имеются две аудитории, специально оборудованные для смешанного формата, с

цифровыми сенсорными мониторами — по ним можно писать ручкой, — что

обеспечивает качественную онлайн-трансляцию очных занятий.

2.1. В связи с увольнением профессора И.А. Благих, для реализации дисциплины

"История управленческой мысли" (24 часа лекций) требуется преподаватель.

Желающие могут обратиться к В.О. Титову или Ю.Н. Гузову.

2.2.В срок до конца рабочего для 18.02.2021 представить В.О.Титову сведения по

согласованию рецензентов выпускных квалификационных работ обучающихся.

2.3. В срок до 25.02.2021 представить В.О.Титову сведения по составам государственных

экзаменационных комиссий.

2.4. В срок до конца рабочего дня 18.02.2021 всем потенциальным членам предметных

комиссий в соответсвующей команде MS Teams ответить Т.А. Лукичевой о согласии

на работу в 2021 г.

Председательствующий Ю.Н. Гузов

Секретарь Н.А. Шихалева

 3

Список присутствующих на совещании:

1. Доцент Н.Р. Абрамишвили
2. Доцент А.С. Алипов
3. Профессор Г.Е. Алпатов
4. Доцент Е.М. Анохина
5. Старший преподаватель Д.И. Артемова
6. Доцент А.Н. Базанов
7. Доцент В.А. Базжина
8. Доцент О.И. Батистова
9. Профессор, заведующий кафедрой,

председатель научной комиссии С.А. Белозеров
10. Ассистент К.Ю. Белоусов
11. Профессор Г.Г. Богомазов
12. Доцент Г.В. Борисов
13. Старший преподаватель И.И. Бочкарева
14. Доцент О.В. Вередюк
15. Старший преподаватель М.А. Ветрова
16. Доцент И.В. Воробьева
17. Профессор Н.С. Воронова
18. Профессор А.В. Воронцовский
19. Доцент, заведующий кафедрой Л.В. Гадасина
20. Доцент Н.В. Генералова
21. Доцент С.Г. Горбушина
22. Доцент М.А. Губина
23. Доцент, первый заместитель декана Ю.Н. Гузов
24. Старший лаборант В.Н. Данюкова
25. Доцент В.В. Деньгов
26. Доцент А.Л. Дмитриев
27. Профессор, заведующий кафедрой А.Н. Дубянский
28. Доцент Т.О. Дюкина
29. Доцент С.В. Евстратчик
30. Доцент В.М. Жигалов
31. Доцент М.В. Забоев
32. Доцент Е.И. Зуга
33. Профессор, заведующий кафедрой В.В. Иванов
34. Профессор О.Д. Каверина
35. Доцент В.П. Кайсарова
36. Доцент С.А. Калайда
37. Доцент О.А. Канаева
38. Доцент С.Н. Карельская
39. Профессор В.В. Ковалев
40. Доцент А.Г. Коваль
41. Доцент Н.В. Козловская
42. Доцент, заведующий кафедрой Д.Н. Колесов
43. Доцент В.А. Колычева
44. Профессор О.Н. Кораблева
45. Доцент М.В. Коростелева
46. Доцент Т.В. Коцофана
47. Профессор Д.А. Кочергин
48. Доцент Ю.В. Крылова
49. Профессор, заведующий кафедрой Ю.В. Кузнецов
50. Доцент А.С. Кузнецова
51. Профессор Н.П. Кузнецова
52. Доцент В.Н. Лукашов
53. Доцент Н.В. Лукашов
54. Доцент Т.А. Лукичева

 4

55. Профессор, заведующий кафедрой Д.А. Львова
56. Профессор Н.А. Львова
57. Профессор, заведующий кафедрой А.Н. Лякин
58. Профессор Ю.А. Маленков
59. Доцент М.В. Марков
60. Доцент Е.В. Маслова
61. Доцент Е.В. Мелякова
62. Профессор, заведующий кафедрой Н.Н. Молчанов
63. Профессор О.В. Мотовилов
64. Старший преподаватель О.С. Муравьева
65. Профессор Н.А. Навроцкая
66. Доцент М.В. Назарова
67. Доцент И.О. Нестеров
68. Доцент В.М. Остапенко
69. Доцент Е.В. Павель
70. Профессор Н.В. Пахомова
71. Доцент Ж.В. Писаренко
72. Профессор А.И. Погорлецкий
73. Доцент О.А. Подкорытова
74. Доцент Н.В. Покровская
75. Доцент Н.А. Поляков
76. Доцент И.Н. Попова
77. Доцент Л.В. Попова
78. Доцент, заведующий кафедрой А.Ю. Протасов
79. Профессор М.Л. Пятов
80. Доцент С.Ю. Румянцева
81. Доцент А.В. Смирнов
82. Доцент Р.О. Смирнов
83. Доцент С.А. Смирнов
84. Профессор Б.И. Соколов
85. Профессор С.В. Соколова
86. Доцент Е. Соколовская
87. Доцент Т.Н. Соловей
88. Доцент Е.В. Солопенко
89. Доцент Е.Б. Сошнева
90. Доцент Н.В. Спиридонова
91. Профессор О.В. Стоянова
92. Профессор, заведующий кафедрой С.Ф. Сутырин
93. Доцент Т.О. Терентьева
94. Доцент, председатель учебно-методической комиссии В.О. Титов
95. Доцент О.Ю. Трофименко
96. Доцент И.Р. Тулякова
97. Доцент В.А. Ушанков
98. Доцент А.А. Фаизова
99. Профессор В.Г. Халин
100. Доцент М.К. Ценжарик
101. Профессор Г.В. Чернова
102. Ассистент Е.М. Чернявская
103. Секретарь руководителя секретарь руководителя,

Отдел обеспечения деятельности руководителей
учебно-научных подразделений,
Организационное управление Н.А. Шихалева

104. Профессор М.В. Шишкин